Providentia bene altera creatio, dicitur. Nam eadem voluntate, qua Deus omnia creavit, omnia conservat, et creatio a conservatione in eo tantum differt, quod quando voluntatem Dei sequitur rerum existentia, dicitur creatio; quando res eadem per eandem voluntatem durat, dicitur conservatio.: 535

Quae de diabolis Scriptura tradit, eo fere tendunt omnia, ut solliciti simus ad praecavendas eorum insidias et molitiones: tum iis armis nos instruamus, quae ad propulsandos potentissimos hostes satis firma sint ac valida.: 599

Quae nunc ecclesia libere Christum adorat? Si quidem ea, si pia est, periculo subjacet? . . . . Nam si alicubi pii et Christi studiosi (sunt autem ubique tales permulti) illi itidem, ut Prophetæ et magnus ille Elias, absconduntur, . . . . et in speluncas et cavernas terrae sese abstrudunt, aut in solitudine aberrantes commorantur.: 146

Quaecunque credit, tenet et servat Romana ecclesia, et in Scripturis non habentur illa ab Apostolis esse tradita.: 129

Qualis homo, talis Deus.: [351](#)

Quando Deus ejusmodi malum triste ex peccato necessario se quens creaturæ accidere sinit, . . . dicitur peccatorem punire, et hoc sensu ipsi tribuitur justitia vindicativa. In justitia punitiva bonitas cum sapientia administratur.: [396](#)

Quemadmodum hæc una Ecclesia errare non potest in fidei ac morum disciplina tradenda, cum a Spiritu Sancto gubernetur; ita ceteras omnes, quæ sibi ecclesiæ nomen arrogat, ut quæ Diaboli spiritu ducantur, in doctrinæ et morum perniciosissimis erroribus versari necesse est.: [117](#)

Qui secundum carnem vivit, carnalis sive animalis est, de quo dicitur: animalis homo non percipit ea, quæ sunt Spiritus Dei. . . . Qui non crediderit, non intelliget, nam qui non crediderit, non experietur, et qui expertus non fuerit, non intelliget.: [84](#)

Quibus verbis nihil durius apud nostros occurrit.: [558](#)

Quicquid est entitatis et actionis in actione mala, reducitur in Deum sicut in causam: sed quod est ibi defectus non causatur a Deo, sed ex causa secunda deficiente.: [556](#)

Quid ante faciebat Deus,” he asks, “quam mundus inciperet? Otiosam enim et immobilem dicere naturam Dei, impium est simul et absurdum, vel putare, quod bonitas aliquando bene non fecerit, et omnipotentia aliquando non egerit potentatum. Hoc nobis objicere solent dicentibus mundum hunc ex certo tempore cœpisse, et secundum scripturæ fidem annos quoque ætatis ipsius numerantibus. . . . Nos vero consequenter respondimus observantes regulam pietatis, quoniam non tunc primum cum visibilem istum mundum fecit Deus, cœpit operari, sed sicut post corruptionem hujus erit alius mundus, ita et antequam hic esset, fuisse alios credimus.: [512](#)

Quid est Ecclesia?: [139](#)

Quid nostra refert vel plura, vel in alium finem de diabolis scire?: [599](#)

Quo magis unusquisque — suum esse conservare conatur et potest, eo magis virtute præditus est; contra quatenus unusquisque — suum esse conservare negligit, eatenus est impotens.: [291](#)

Quod Deum operari in quolibet operante, aliqui sic intellexerunt, quod nulla virtus creata aliquid operaretur in rebus, sed solus Deus immediate omnia operaretur: puta quod ignis non calefaceret, sed Deus in igne. Et similiter de omnibus aliis.: [548](#)

Quod autem res ex nihilo conditæ sint, docet hæc sententia: ipse dixit et facta sunt; ipse mandavit, et creata sunt, id est dicente seu jubente Deo, res exortæ sunt: non igitur ex materia priore exstructæ sunt, sed Deo dicente, cum res non essent, esse cœperunt; et cum Joannes inquit: Omnia per ipsum facta esse, refutat Stoicam imaginationem, quæ fingit materiam non esse factam.: [514](#)

Quod semper, quod ubique, quod ab omnibus: [488](#)

Quod semper, quod ubique, quod ab omnibus.: [127](#)

Quomodo est contra naturam, quod Dei fit voluntate cum voluntas tanti utique conditoris conditæ rei cujusque natura sit? Portentum ergo fit, non contra naturam, sed contra quam est nota natura.: [571](#)

Quum hæc (SS.) sit omnis veritatis summa, complectens quidquid ad cultum Dei et salutem nostram requiritur, neque hominibus neque ipsis etiam angelis fas esse dicimus quicquam ei verbo adjicere vel detrahere vel quicquam prorsus in eo immutare.: [153](#)

Regula quidem fidei una omnino est, sola immobilis et irreformabilis. . . . Hac lege fidei manente, cetera jam disciplinæ et conversationis admittunt novitatem correctionis; operante scilicet et proficiente usque in finem gratia Dei. . . . Propterea Paracletum misit Dominus, ut, quoniam humana mediocritas omnia semel capere non poterat, paulatim dirigeretur et ordinaretur et ad perfectum perduceretur disciplina ab illo vicario Domini Spiritu Sancto. Quæ est ergo Paracleti administratio nisi hæc, quod disciplina dirigitur, quod Scripturæ revelantur, quod intellectus reformatur, quod ad meliora proficitur? . . . Justitia primo fuit in rudimentis, natura Deum metuens; dehinc per legem et prophetas promovit in infantiam; dehinc per evangelium efferbuit in juventutem; nunc per Paracletum componitur in maturitatem.: [79](#)

Religens: [34](#)

Religentem esse oportet, religiosum nefas.: [34](#)

Religio: [34](#)

Religiosus: [34](#)

Rerum divinarum et humanarum, causarumque quibus hæc res continentur, scientia.: [66](#)

Scientia (Dei) causat res; nostra vero causatur rebus et dependat ab eis.: [349](#)

Scientia Media: [9](#) [376](#)

Sciri potest, Deum esse infinitum et omnipotentem, quanquam anima nostra, utpote finita, id nequeat comprehendere sive concipere; eodem nimirum modo, quo montem manibus tangere possumus, sed non ut arborem, aut aliam quampiam rem brachiis nostris non majorem amplecti: comprehendere enim est cogitatione complecti; ad hoc autem, ut sciamus aliquid, sufficit, ut illud cogitatione attingamus.: [319](#)

Sed in solo cælo totus, et in sola terra totus, et in cælo et in terra totus, et nullo contentus loco, sed in seipso ubique totus.: [362](#)

Si essentia Dei sic immensa est, tum intelligi non potest quomodo et ubi aliqua creata essentia esse possit. Essentia enim creata non est essentia divina; ergo aut est extra essentiam divinam, aut, si non est extra eam, est ipsa essentia illa, et sic omnia sunt Deus et divina essentia.: [360](#)

Si literæ sacræ maximeque veraces ita dicunt, in principio fecisse Deum cælum et terram, ut nihil antea fecisse intelligatur, quia hoc potius in principio fecisse diceretur, si quid fecisset ante cœtera cuncta quæ fecit; procul dubio non est mundus factus in tempore, sed cum tempore.: [523](#)

Si proprie et accurate loqui velimus, Deus nullas habet proprietates, sed mera et simplicissima est essentia quæ nec realem differentiam nec ullam vel rerum vel modorum admittit compositionem. Quia vero simplicissimam Dei essentiam uno adequato conceptu adequate concipere non possumus, ideo inadequatis et distinctis conceptibus, inadequate essentiam divinam repræsentantibus, eam apprehendimus, quos inadequatos conceptus, qui a parte rei essentiæ divinæ identificantur, et a nobis per modum affectionum apprehenduntur, attributa vocamus.: [348](#)

Sicut in ipso grano invisibiliter erant omnia simul quæ per tempora in arborem surgerent; ita ipse mundus cogitandus est, cum Deus simul omnia creavit, habuisse simul omnia quæ in illo et cum illo facta sunt quando factus est dies: non solum cælum cum sole et luna et sideribus, quorum species manet motu rotabili, et terram et abyssos, quæ velut inconstantes motus patiuntur, atque inferius adjuncta partem alteram mundo conferunt; sed etiam illa quæ aqua et terra produxit potentialiter atque causaliter, priusquam per temporum moras ita exorirentur, quomodo nobis jam nota sunt in eis operibus, quæ Deus usque nunc operatur.: [516](#)

Societas fidei et Spiritus Sancti in cordibus.: [139](#)